
 
 
APDOVANOTI IR PAGERBTI KAIMO BIBLIOTEKININKAI 

Šiaulių apskrities P.Višinskio viešojoje bibliotekoje surengtame akcijos „Knyga iš Tavo 
rankų“ baigiamajame renginyje pagerbti kaimo bibliotekininkai bei knygnešiai – jiems 
įteiktos Europos parlamento nario, Dr. Eugenijaus Maldeikio atminimo dovanos, o 
bibliotekoms padovanotos akcijos metu surinktos knygos. 

 
 „Graikiškai knyga - biblio! Ar įsivaizduojate, kiek daug šiame žodyje telpa išminties, pagarbos ir 
rūpinimosi vieni kitais? O kas kitas jei ne Jūs, gerbiamosios, tą knygos šviesą labiausiai 
spinduliuojate kitiems?“, - tokiais žodžiais šventinio vakaro vedėjas Šiaulių dramos teatro aktorius 
Vladas Baranauskas kreipėsi į iš įvairių Šiaulių apskrities kaimų ir miestelių bibliotekų atvykusias 
bibliotekininkes bei knygnešes, dar ne kartą tą vakarą vadintas tikraisiais kaimo šviesuliais. 
Europos parlamento Sąjungos už tautų Europą frakcijos nario Dr. E.Maldekio iniciatyva Šiaulių 
apskrityje nuo praeito rudens buvo vykdoma akcija „Knyga iš Tavo rankų“, kuria žmonės buvo 
skatinami dovanoti knygas Lietuvos kaimo bibliotekoms. 
„Idėja kviesti žmones kaip piliečius pasidalinti knygomis su mūsų visuomene kilo jau seniai. Pats 
augau tarp knygų, iš jų sėmiausi džiaugsmo, išminties, tad suprantu ir žinau jų svarbą, ypatingai 
šalies kaimuose, kur ne kiekviena biblioteka turi galimybę palepinti skaitytoją gera ir aktualia 
knyga. Būdamas Europos Parlamento Nariu matau, kaip kitos tautos brangina ir stengiasi išsaugoti 
bei puoselėti meilę knygoms. Tai turime daryti ir Lietuvoje. Lietuva visuomet buvo daug skaitanti 
šalis, todėl vienas didžiausių mano siekių – padėti kaimo bibliotekoms, pagerbti jose dirbančius 
žmones, siekti, kad kaimo bibliotekos turėtų naujausias knygas, - apie akcijos „Knyga iš Tavo 
rankų“ idėją kalbėjo Dr. E. Maldeikis.  
Mūsų šalies mažosios bibliotekos iš valstybės biudžeto gauna labai mažai lėšų knygoms įsigyti. 
Vienam tūkstančiui gyventojų nuperkama tik 65 naujos knygos, kai yra rekomenduojama 200 - 250. 
Tai vienas žemiausių rodiklių ES. Itin liūdna padėtis kaimo bibliotekose, kur senesnių nei 10 metų 
leidinių yra apie 80 proc. 
Už nuoširdų darbą ir kantrybę, už mokėjimą tarnauti žmonėms bei knygoms gražiomis atminimo 
dovanomis buvo apdovanotos kaimo bibliotekų darbuotojos iš įvairių Šiaulių apskrities kampelių.  
Apdovanojimai įteikti Rimai Karalienei iš Papilės (Akmenės raj.), Violetai Navickienei iš Joniškio, 
Elenai Liekienei iš Kražių (Kelmės raj.), Virginijai Balčiūnienei iš Žeimelio (Pakruojo raj.), 
Romualdai Venckūnaitei iš Beinoravos (Radviliškio raj.) ir Antaninai Petrauskaitei iš Verbūnų 
(Šiaulių raj.). 
Sveikinimo bei padėkos žodžius bibliotekininkėms, kurių tą vakarą į Šiaulius susirinko per 
šešiasdešimt, taip pat tarė Jo Ekscelencija Šiaulių vyskupas Eugenijus Bartulis, Šiaulių apskrities 
viršininko pavaduotoja Emilija Laurutienė bei Rūta Žirgulytė, Šiaulių apskrities P. Višinskio 
viešosios bibliotekos direktorė. 
Pasak R. Žirgulytės, ši akcija iš kitų išsiskiria pagarba būtent kaimo bibliotekininkams bei teikiama 
realia pagalba kaimo bibliotekoms. Šešių rajonų – Akmenės, Joniškio, Kelmės, Pakruojo, 
Radviliškio bei Šiaulių – bibliotekų vadovėms įteiktos akcijos „Knyga iš tavo rankų“ metu 
surinktos (per pustrečio šimto) knygos, kurias skaitytojai išties įvertins. 
Renginio metu buvo pagerbti ir aktyviausi apskrities knygnešiai. Vienuolikai jų: Romai Jonikienei 
(Akmenės raj.), Ritai Mačiukienei ir Justinai Tamulytei (Joniškio raj.,) Monikai Remeikytei ir 
Jūratei Kačinskienei (Kelmės raj.), Angelei Cedronienei ir Zitai Monkevičiūtei (Pakruojo raj.), Julei 
Motiečienei ir Nijolei Sabaliauskienei (Radviliškio raj.), Reginai Pečiurienei ir Jūratei Urbelytei 
 įteiktos atminimo dovanos. 



„Nepamirštas ir sunkus šiuolaikinio knygnešio-savanorio kelias, dovanojąs skaitymo džiaugsmą 
bibliotekų negalintiems pasiekti skaitytojams. Šie žmonės iš tiesų daro sunkų, didelį, gražų bei 
prasmingą darbą“, - šiltai apie knygnešio-savanorio kelią pasakojo R. Žirgulytė. 
Po iškilmingos ceremonijos nuoširdžiais padėkos žodžiais, sveikinimais, raginimais ir toliau skleisti 
knygos šviesą bei dovanomis pagerbtos viešnios buvo pakviestos susipažinti su šokolado 
gaminimu, jį gaminti, skanauti bei patirti tikrąjį šokolado teikiamo džiaugsmo pojūtį. 
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